Infelicitissima cultura. (Det olhcf saligste Bruf och Wärcf.)

Votum. *Psal.* 119: 29, 30, 33.

Primus hic est sermo Eliphasi, primi amicorum Jobi, *Hieb.* 2: 11.
Qui & Propheticis revelationibus clarus fuit, ut ex hoc *Cap.* 4. v. 12, 13.
colligitur: Jobus antea de calamitate sua conquestus erat, Eliphonus
responsurus, statuit Deum non afficere hominem innocentem, gravi
afflictione, v. 7. provocat ad iustitiam Dei, v. 17. sic quoque in ser-
mone altero, *Hieb.* 15: 14-16. & in tertio, *Hieb.* 22: 2, 3, 4. Inde aliter fu-
eri quoq; impios. Eorum enim mala habent.

I. *Sementem iniquitatis*, v. 8. Antea de piis agens v. 7. pro-
vocavit ad penitentiam in Jobo. At impiorum tanta etiam tunc
fuit copia, ut quotidiana exempla, oculatam certitudinem subministra-
rent, sāsōm iāgħ wāl sedi hastiver: qvomodo, (α) *Arabant iniquitatem, plēgde*
Wedermōdo. Omni studio machinabantur malum, prepararunt animū
suū, instar agri, ad scelerā, *Prov.* 6: 14, 18. (β) *Seminabant molestiam*.
sādde Olyckos erumnam hic intelliges, & *Hieb.* 5: 7. *Psal.* 73: 5. *Eccl.*
2: 22. & in textu notat molestiam, sive conatus iniquos, qvos impii
perversis suis machinationibus saperaddunt, & quasi ferunt; non cer-
te in terra, *Hieb.* 5: 6. Sed in impīis suis dictis & factis, ut Deum of-
fendant, ac hominibus molesti sint, *Esaj.* 59: 4-8. vide 1676. die II.
Conc I. Tale impietatis studium, confertur cum labore agricolarum,
quia (1) Ut agricolæ, magno ac indefesso labore agros suos colunt, &
semen occando cooperiunt, ita impīi anxie operam dant malitiæ, & pra-
vitates suas qvandoq; tegunt, *Hieb.* 15: 35. & 24: 2, 5, 6. *Psal.* 35: 7. & 36: 5.
(2) Ut fructus, ejusdem generis ac speciei est cum semine suo, *Gal.* 6: 7.
Ita & impīi, pœnam talionis sāpe subire coguntur, NB. *Prov.* 22: 8. (3)
Ut fructus, non nisi justo tempore maturitatem suam habent, ita justi-
tia & longanimitas Dei, suas moras & horas, in puniendis impiorum
factis obseruant, *Mattb.* 23: 32. *Rom.* 2: 4. (4) Ut fructus copiosior
est semine, ita ultionis tempore, non parcè sed magno acervo mala red-
duntur, *Psal.* 79: 12. *Instar thesauri, imm* Dei in te coacervas, *Rom.*
2: 5. *conf.* *Deut.* 32: 34, 35. (5) Licet in hac vita, qvidam impīi perpe-
tuō floreant, vel contra pœnas se indurent, in extremi tamen judicij

melle, in æternum ignem colligentur, *Mattb.* 13: 30. *Et* hec onda följer
Syndarena effer, *Prop.* 13: 2.

II. *Messem infelicitatis.* ubi (α) *Ipse fructus*, thet skoro the och
yy. Videlicet molestiam, qvam seminabant, æruminam, infortunium.
Wedermoda til Edna *Hiob*. 20: 10. Pro tam laboriosa impietate sua, ipsi
abundantissimum ferent fructum, pœnas videlicet & calamitates. De
hoc vid. *Lev.* 24: 19. *Pf.* 7: 15, 16. *Prov.* 12: 21. *Esaj.* 33: 6. *Habac.* 3: 8.
adde exempla. *Judic.* 1: 7. 2. *Sam.* 21: 5. 1. *Reg.* 21: 19. *Eftb.* 7: 10. &c. (β) *Fru-*
ctus consumptio, v. 9. *Förgångniss förgjorde*, corrupti seminis malus fructus,
Mattb. 7: 16. non colligetur in felicem durationem, de qua, *Hiob*. 5:
26. NB. 1. *Sam.* 25: 19. Sed impius arans & seminans, & ea qva operatus
est, dissipabuntur ut paleæ, *Psal.* 1: 4. & 35: 5, &c. Peribit
nomen ejus, *Psal.* 37: 35, 36. Vel cum abominatione circumferetur.
Nomen impiorum putrefacet, ut est in Hebr. *Prov.* 10: 7. vid. *Hiob*. 20:
5-8. de malo vitæ ejus futuræ, vid. *Esaj.* 66: 24. Peribunt impii ge-
nom Gudi; *Anda* osshans *Wredes Anda*. v. 9. sicut fruges consumun-
tur nimio calore, vel vento vehementi: 1. *Reg.* 8: 37. *Jon.* 4: 7, 8. *Amos*
4: 9. 1. *Pet.* 1: 14. Ita Deus non magno labore eget in destruendis im-
piis, sed flatu ferventis iræ suæ, impios cito consumet, *Deut.* 32: 22.
confer *Pf.* 18: 9. *Esaj.* 11: 4. & 30: 33. 2. *Theff.* 2: 8.